CHIARIMENTI PROCEDURA APERTA:

“Fornitura di materiale di consumo per angioplastica coronarica” occorrente all’A.O.U. “Maggiore della Carità” di Novara, ASL BI, ASL VC, ASL VCO.

N. GARA. 553431

      QUESITO N. 1 

· ….in riferimento a quanto in oggetto ed alla gara N. 553431 siamo con la presente a chiedere, come si legge dal disciplinare di gara, pag. 15/38, se i documenti da inserire nella busta tecnica e da fornire anche in formato elettronico (PDF) su supporto magnetico (cd-rom o altro) – su suddetto supporto devo essere allegati / inseriti firmarti e timbrati oppure è sufficiente una copia non timbrata e firmata”.

 RISPOSTA N. 1 

· E’ sufficiente una copia non firmata

QUESITO N. 2

· …Si richiede di conoscere se per ciascun lotto devono essere prodotte tante Buste Tecniche quante sono i lotti oppure no, oppure unica busta indicante all’esterno tutti i lotti di partecipazione e all’interno la documentazione suddivisa per lotto…

 RISPOSTA N. 2

E’ sufficiente un’unica busta con all’interno la documentazione suddivisa per lotto.

QUESITO N. 3

· .…. ALLEGATO 1: si richiede nel caso di azienda con più titolari/soci se al punto dove viene richiesto il TITOLARE DELL’IMPRESA occorre riportare i dettagli di tutti i Titolari/SOCI dell’Azienda oppure tale richiesta è valida solo per le aziende con un solo titolare.
 RISPOSTA N. 3

La richiesta è valida solo per le ditte individuali. 

QUESITO N. 4

· …..Alla pagina 12 del Capitolato di Gara, in cui viene descritta la modalità di presentazione della Documentazione Amministrativa, al punto 2 si richiede dichiarazione sostitutiva di certificazioni attestante i requisiti previsti dall’art. 38 e 39 del D. Lgs. 163/2006  utilizzando il modulo allegato “2”, al punto 8 della stessa sezione del capitolato (pagina 13) si richiede dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà ex art. 47 D.P.R. 445/2000 utilizzando lo stesso modello Allegato “2”, è corretto? Oppure nel primo caso il modello allegato da utilizzare è il n°1?

RISPOSTA N. 4

· Per mero errore di trascrizione è stato indicato allegato “2” anziché “allegato “1”
QUESITO N. 5

· …….Nello specifico del disciplinare di gara (vedasi pag. 12/38) al punto n. 2 (due) viene richiesta:   “Dichiarazione sostitutiva di certificazioni…. Utilizzando il modulo allegato 2 presente nel capitolato.”….. Al punto n. 8 (otto), sempre del disciplinare, (vedasi pagina 13/38) viene poi richiesto “Dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà … utilizzando il MODELLO Allegato 2”. Siamo quindi a chiedere se è un mero refuso, se è sufficiente allegare una volta sola il modello allegato 2, e nello specifico in che posizione inserirlo. Siamo poi anche a chiedere se una delle due dichiarazioni richieste deve essere redatta dalla ns. spett.le società e se, nel caso ultimo invece, dovesse essere stato omesso, per mero errore/dimenticanza, un allegato.
RISPOSTA N. 5

· Per mero errore di trascrizione è stato indicato allegato “2” anziché “allegato “1”. 

QUESITO N. 6

· ……Nello specifico del disciplinare di gara (vedasi pag. 12/38) al punto n. 2 (due) viene richiesta:   “Dichiarazione sostitutiva di certificazioni…. Utilizzando il modulo allegato 2 presente nel capitolato.”….. Al punto n. 8 (otto), sempre del disciplinare, (vedasi pagina 13/38) viene poi richiesto “Dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà … utilizzando il MODELLO Allegato 2”. Siamo quindi a chiedere se è un mero refuso, se è sufficiente allegare una volta sola il modello allegato 2, e nello specifico in che posizione inserirlo. Siamo poi anche a chiedere se una delle due dichiarazioni richieste deve essere redatta dalla ns. spett.le società e se, nel caso ultimo invece, dovesse essere stato omesso, per mero errore/dimenticanza, un allegato.
RISPOSTA N. 6

Vedi risposta n. 5

QUESITO N. 7

·  ….al punto 2 dell'elenco della Documentazione amministrativa, viene richiesta la Dichiarazione sostitutiva di certificazioni attestante il possesso dei requisiti di ordine generale e di idoneità professionale, compilando l'allegato "2":  trattasi però del Vs. Allegato 1: Modello per le Dichiarazioni rilasciate dai soggetti candidati  in   ordine al possesso dei requisiti di partecipazione alla gara? Il modello "Allegato 2" viene richiesto al punto 8 dell'elenco

RISPOSTA N. 7

Vedi risposta n. 5

QUESITO N. 8

· ……al punto 4 viene richiesto l'elenco delle principali forniture analoghe, utilizzando l'allegato 1.

   Bisogna nuovamente presentare l'allegato 1 oppure fare una dichiarazione a parte oppure il punto 2 e il punto 4 dell'elenco della documentazione combaciano in un unico documento?

RISPOSTA N. 8

· Combaciano in un unico documento

QUESITO N. 9

· ….E’ richiesta che tutta la documentazione tecnica sia Firmata e sottoscritta in calce su ciascuna pagina pena l’esclusione dal legale rappresentante.  Considerando la quantità/mole di documentazione tecnica da produrre, si  richiede se possa essere presa in considerazione la possibilità che tale fatto sia omesso ed evitato e comunque di conoscere la motivazione o la ragione per cui ogni pagina della documentazione tecnica debba obbligatoriamente essere firmata in ogni pagina.  Se ciò fosse eventualmente accettato dalla Vs stazione appaltante, si permetterebbe un alleggerimento burocratico importante e uno snellimento nella procedura di preparazione. Si richiede inoltre di sapere se la medesima documentazione predisposta in formato PDF su CD-ROM debba essere eventualmente firmata oppure no.

RISPOSTA N. 9

·  La documentazione tecnica deve essere sottoscritta solo in calce, cioè sull’ultima pagina di opgni documento. La documentazione predisposta in formato  PDF  può non essere firmata.
QUESITO N. 10

· ……nel modulo offerta economica la colonna nella quale viene indicato il costo quadriennale complessivo (IVA esclusa) del lotto è corretto? La durata della gara è di 36 mesi, dunque la voce non dovrebbe indicare il costo triennale complessivo?

RISPOSTA N. 10

E’ già stata pubblicata sui siti di riferimento la versione corretta dello schema dell’offerta economica. Comunque il riferimento è sempre triennale.

 QUESITO N. 11

· …Con riferimento alla procedura indicata in oggetto chiedo gentilmente la conferma se la durata della gara è triennale oppure quadriennale in quanto il periodo da voi indicato è per tre anni ma sull'allegato B - off economica chiedete di indicare importo complessivo quadriennale.

RISPOSTA N. 11

· Vedi risposta n. 9

QUESITO N. 12
· ….nell’offerta in una delle caselle da compilare si chiede. “costo quadriennale” ma la gara è di 36 mesi il quarto anno come lo intendete?

RISPOSTA N. 12

· Vedi risposta n. 9

QUESITO N. 13
· …“Nell'allegato B Schema Offerta viene indicato importo complessivo quadriennale, ma da    capitolato la gara ha durata 36 mesi”

RISPOSTA N. 13

· Vedi risposta n. 9

QUESITO N. 14

· “all'interno dello stesso modulo sono indicate diverse richieste, ad esempio, la quantità complessiva richiesta è triennale, ma il costo totale richiesto è quadriennale, è corretto? Anche in considerazione del fatto che la durata della gara è di 36 mesi, trattasi di refuso?”

RISPOSTA N. 14

· Vedi risposta n. 9

QUESITO N. 15

· …. Nel Modulo di OFFERTA ECONOMICA si richiede di indicare il nome della ditta offerente, è possibile aggiungere la voce sul modello allegato “B” da voi fornito oppure è necessario allegare dichiarazione contenente tale informazione?

RISPOSTA N. 15

E’ sufficiente inserirlo sull’Allegato B)

QUESITO N. 16

· …Con la presente si richiede  se anche  l’offerta economica senza prezzi da inserire nella documentazione tecnica deve essere resa legale con marca da bollo.

RISPOSTA N. 16

· No, l’offerta economica senza prezzi da inserire nella documentazione tecnica  va presentata in carta semplice.

QUESITO N. 17

· ….per i punti 12 e 13 della documentazione amministrativa (a pena di esclusione), laddove non venga previsto quanto richiesto, bisogna presentare dichiarazione in senso negativo?

RISPOSTA N. 17

No, non è necessario

QUESITO N. 18

· …. si richiede se al punto richiesto di cui sotto è possibile barrare/evidenziare ciò che si vuol far risultare alternativamente direttamente nell'allegato 1 stesso oppure se con quanto indicato “oppure allega alternativamente” si intende che deve essere prodotta una dichiarazione aggiuntiva all'allegato 1 per dichiarare una delle tre opzioni”

RISPOSTA N. 18

· Deve essere presentata in allegato una dichiarazione relativa ad una delle tre opzioni scelte.

QUESITO N. 19

· ….Si richiede se le principali forniture da riportare a supporto della Capacità Tecnica art. 42, lettera a) debbano essere intese come PRINCIPALI FORNITURE dell'Azienda, ma non obbligatoriamente identiche all'oggetto della fornitura della gara. 

RISPOSTA N. 19

· Le principali forniture devono essere identiche a quelle oggetto di gara.

QUESITO N. 20

· ….Le principali forniture richieste a supporto della capacità tecnica sono riferite come da Voi indicato al triennio 2011-2012-2013. Si evidenzia che per molte società l'approvazione del Bilancio 2013 avviene verso la fine di maggio e pertanto il dato consolidato sul fatturato anno 2013 non è ancora definitivo. Per tale motivo i valori di fatturato espressi dell'anno 2013 potrebbero non essere corretti e conformi a quelli dopo avvenuta approvazione del bilancio stesso. Si richiede se non sia più congruo richiedere il triennio 2010-2011-2012.

RISPOSTA N. 20

· Non importa se non è definitivo.

QUESITO N. 21

· …..sono a richiedere se per la gara in oggetto sono previsti campioni.

RISPOSTA N. 21

· In fase di valutazione tecnica sarà compito della Commissione Giudicatrice richiedere la campionatura nei casi in cui risultasse indispensabile ai fine della valutazione.

QUESITO N. 22

· ……(punto 4.8): è richiesta una polizza assicurativa con un massimale unico pari ad almeno € 2.500.000,00. poiché i produttori hanno già stipulato delle polizze contro i rischi derivanti dall'utilizzo dei loro dispositivi, si chiede se è sufficiente produrre copia di queste polizze, senza doverne stipulare un'altra che comunque non avrebbe efficacia legale nel caso di danni provocati dai prodotti, poiché la nostra è un'attività di distribuzione e non di produzione e/o modifica dei dispositivi.

RISPOSTA N. 22

·  Il fornitore deve comunque stipulare una polizza assicurativa poiché un eventuale contratto di aggiudicazione verrà stipulato tra la stazione appaltante ed il fornitore e non con il produttore.

QUESITO N. 23

· ….documentazione amministrativa dichiarazione modello allegato 2: viene chiesto di dichiarare   di aver effettuato il sopralluogo. Si chiede di specificare con esattezza dove dovrà essere eseguito il sopralluogo ed i riferimenti da contattare per orari e disponibilità.

RISPOSTA N. 23

· Non è necessario il sopralluogo essendo una fornitura.

QUESITO N. 24

· ……Nell'allegato 1“ Auotodichiarazione.doc viene richiesto quanto segue: che le principali forniture (dichiarazione atta a provare la capacità tecnica e professionale (ai sensi dell’art. 42, comma 1 lett. a) del D.Lgs. n.163/2006 e ss.mm.ii.) - effettuate durante il triennio 2011-2012-2013) per l’ammissione alla gara è necessario possedere almeno tre referenze nel triennio di forniture a favore di strutture ospedaliere pubbliche o private)”.   La nostra società è diventata rivenditore per il prodotto che offriremo soltanto nel febbraio 2014. Come possiamo procedere per partecipare alla gara in essere?

RISPOSTA N.24

E’ necessario presentare una dichiarazione indicando la data di inizio di commercializzazione del prodotto. Inoltre si richiede una dichiarazione che nel triennio 2011-2012-2013 la ditta ha commercializzato prodotti analoghi  indicando, se in possesso, eventuali referenze del produttore, anche ricorrendo all’istituto dell’avvalimento.

QUESITO N. 25

· ……per quanto riguarda il lotto 30 è necessario presentare la campionatura?

RISPOSTA N. 25

· In fase di valutazione tecnica sarà di competenza  della Commissione Giudicatrice richiedere la campionatura nei casi in cui risultasse indispensabile ai fine della valutazione.

QUESITO N. 26

· …..Lotto 30 stent metallico rivestito in PFT: per quanto riguarda la dicitura PFT si riferisce ad un materiale polimerico generico?

RISPOSTA N. 26

· ……si conferma che per quanto riguarda la dicitura PFT ci si riferisce ad un materiale polimerico generico.

QUESITO N. 27

· ….con riferimento alla gara di angioplastica coronarica, la presente per segnalare che inserendo nel sito dell’AVCP il numero di CIG 56881160220, indicato nell’allegato D per il lotto n. 10 ….omissis.. il valore non è valido.

RISPOSTA N. 27

· il numero di CIG corretto riferito al lotto 10  è 5688160220

QUESITO N. 28

· …..Con riferimento alla gara in oggetto, siamo con la presente  a comunicare che alcuni numeri di CIG predisposti dal Vs. ALLEGATO D non hanno accesso all'AVCP.

Trattasi di errore di battitura o il numero CIG è effettivamente quello indicato??

RISPOSTA N. 28

Trattasi di errore di battitura

 correzione: 

lotto 5 –  CIG 56881276E3

lotto 10 – CIG 5688160220

lotto 31 –  CIG 5704694E66

QUESITO N. 29

· …..chiediamo se dobbiamo apporre una marca da bollo  per ogni offerta singola, o se la marca da bollo che vale per quattro fogli protocollo può valere anche in questo caso per quattro offerte non inserite nella stessa busta?

RISPOSTA N. 29

La marca da bollo deve essere apposta su ogni singola offerta

